ABB String-Wechselrichter
PRO-33.0-TL-OUTD
33 kW
ABB String-Wechselrichter wandeln
auf kostengünstige Weise den
mit dem Solarmodulen erzeugten
Gleichstrom in einen hochwertigen
Wechselstrom um, der in das

Technische Daten und Typen
ABB String-Wechselrichter
Typenschlüssel PRO-33.0-TL-OUTD
Eingang (DC)
Absolute maximale DC-Eingangsspannung (Vmax,abs) 1100 V  (3)
DC-Aufstartspannung Eingang (VStart) 610 V
DC-Betriebseingangsspannungsbereich (Vdcmin...Vdcmax) 580..950 V
DC-Nenneingangsspannung (Vdcr) 580 V
DC-Nenneingangsleistung (Pdcr) 33 700 W
Anzahl der unabhängigen MPPT 1
MPPT DC-Eingangsspannungsbereich: (VMPPTmin ... VMPPTmax) bei Pacr 580…850 V
Maximaler DC-Eingangsstrom (Idcmax) / für jeden MPPT (IMPPTmax) 58 A
Maximaler Eingangskurzschlussstrom für jeden MPPT 80 A
Anzahl der DC-Eingangspaare für jeden MPPT 1 Standard und in Version -S (8 in Version -SX)
DC-Anschlussart Werkzeugloser Photovoltaik-Anschluss Phoenix Sunclix bei Version -SX
(Schraubklemmenblock bei Standard und -S-Version)
Eingangsschutz
Verpolungsschutz Nur Wechselrichterschutz, durch Stromquellenbegrenzung, über Kurzschlussdioden
und für das abgesicherte Modell -SX bei mehr als 2 angeschlossenen Strings
Eingangsüberspannungsschutz für jeden MPPT – Varistor 3
Eingangsüberspannungsschutz für jeden MPPT – steckbarer,
modularer Überspannungsableiter (Version -S2X)
3 (Klasse II)
Photovoltaik-Array Isolationsüberwachung Gemäß den örtlichen Vorschriften
Rating DC-Schalter pro MPPT (Version mit DC-Schalter) 58 A / 1000 V, 50 A /1200 V
Sicherungswert (Versionen mit Sicherungen ) 15 A / 1100 V
Ausgang (AC)
AC-Netzanschluss Dreiphasig 3W oder 4W+PE
AC-Nennstrom (Pacr @cosφ>0,99 ) 33 000 W
Maximale Scheinleistung (Smax) 33 000 VA
AC-Nenn-Netzspannung (Vac,r) 400 V
AC-Spannungsbereich 320...480 V (1)
AC-Maximaler-Ausgangsstrom (Iac,max) 50,3 A
Kurzschlussstrombeitrag 50,3 A
Nenn-Ausgangsfrequenz (fr) 50 Hz / 60 Hz
Ausgangsfrequenzbereich (fmin...fmax) 47...53 Hz / 57…63 Hz(2)
Nominaler Leistungsfaktor und Einstellbereich
> 0,995, mit Pacr = 33,0 kW,
einst. ± 0,9, mit Pacr = 29,7 kW,
einst. ± 0..1 mit S = 33,0 kVA
Gesamter Strom-Oberschwingungsgehalt < 3 %
AC-Anschlussart Fester Stecker
Line filter
Grid parallel
relays
L1
L2
L3
N
PE
DC+
DC–
-SX version
DC+
DC–
DC1 (+)
DC3 (+)
DC4 (+)
DC5 (+)
DC2 (+)
DC6 (+)
DC7 (+)
DC8 (+)
DC1 (–)
DC3 (–)
DC4 (–)
DC5 (–)
DC2 (–)
DC6 (–)
DC7 (–)
DC8 (–)
Inverter
(DC/AC)